МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 50 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

ПЛАНОВЫХ ЗАСЕДАНИЙ ППК

2023 –  2024 учебный год

пгт. Вырица

Рассмотрено на заседании

Педагогического совета Учреждения

Протокол № 1 от  31.08.2023 г.

            Утверждено

Приказ № 92   от

31.08.2023 г.

№ Тематика заседания          Сроки

1 Установочное заседание ППк. Принятие документации.

Утверждение состава консилиума. Планирование деятельности.

Разработка  и согласование графика  работы ППк на 2023 - 2024

учебный год

АВГУСТ

2 Анализ выявленных трудностей в освоении образовательных

программ воспитанниками с ОВЗ, особенностей их развития,

социальной адаптации и поведения, для последующего

принятия решений об организации психолого –

педагогического сопровождения. Завершение формирования

ИОМ.

СЕНТЯБРЬ

3 Анализ выявленных трудностей в процессе социальной

адаптации, особенностей развития и освоения образовательных

программ воспитанников раннего дошкольного возраста.

Формирование индивидуальной траектории развития.

Разработка рекомендаций по организации психолого –

педагогического сопровождения.

НОЯБРЬ

6 Контроль за выполнением рекомендаций ППк в отношении

воспитанников с ОВЗ и детей раннего дошкольного возраста.

Направление воспитанников на ТПМПК с целью

своевременного выявления воспитанников с особенностями

физического и психического развития.

Формирование списков воспитанников для прохождения

ТПМПК.

ЯНВАРЬ

7 Анализ трудностей в освоении образовательных программ

воспитанниками с ОВЗ, особенностей их развития, социальной

адаптации и поведения на конец учебного года, с целью

корректировки (уточнения) индивидуального образовательного

маршрута, также для последующего принятия решений об

организации психолого – педагогического сопровождения.

Внесение изменений в ИОМ.

МАЙ

8 Подведение итогов деятельности ППк за текущий учебный год.

Отчёты специалистов по итогам работы на конец года.

Результаты реализации индивидуальных маршрутов, их

эффективности.

Анализ деятельности ППк за 2023-2024 учебный год.

Планирование работы ППк на 2024-2025 учебный год.

ИЮНЬ

9 Установочное заседание ППк. Принятие документации.

Утверждение состава консилиума. Планирование деятельности.

Разработка  и согласование графика  работы ППк на 2024 - 2025

учебный год

АВГУСТ